２０２１年１０月１５日（金）

                     文責：校 長  道浦 敏幸

紅葉の候、保護者の皆様及び校区の皆様には、ご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げま

す。平素は本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、全国的に感染拡大がようやく収束しつつあ

り、９月３０日をもって緊急事態宣言が解除されました。解除に伴い教育活動に関する制限も

緩和され、全校集会（生徒同士の距離は十分配慮しています）をはじめ、少しずつではありま

すが本来の教育活動が行えるようになっています。

本校においても、１０月１日（金）に体育大会を無事開催することができ、たくさんの保護

者の声援のもと子どもたちの活躍する様子を見ていただくことができました。保護者の皆様

には、お忙しい中御来校いただきありがとうございました。

また、月末の２８日（木）及び２９日（金）の両日には、分散では

ありますが授業参観を予定しています。授業に臨む子どもたちの真

摯な姿を観ていただければと考えています。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症については「第６波」

が危惧されていることもあり、まだまだすべての教育活動において、

「感染対策を行ったうえで…」といった対応が必要となります。

つきましては、今後も引き続き何かとご家庭に協力をお願いさせ

ていただくこともあるかと思われます。保護者の皆様方におかれま

しては、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

授業参観について（おねがい）
１０月２８日（木）、２９日（金）に授業参観（分散参観）を予定しています。

感染防止対策をはじめ、下記内容についてご協力いただきますようお願いいたします。

・感染予防の観点からも各自スリッパをご持参ください。

・玄関にての検温及び手指消毒にご協力ください。

・来校の際は、必ずマスクを着用してください。

・教室内の密を避けるため、廊下からの参観となります。

・感染防止の観点より、各家庭１名での参加でお願いします。

・参観時、廊下における私語はお控えください。

・授業の妨げになりますので、写真や動画の撮影は厳禁とさせていただきます。

・発熱等、体調のすぐれない場合は参観をお控えください。

◆新型コロナウイルス感染症の感染状況により、中止となる場合があります。

長 南 中 だ よ り

【１０月】

１８日（月） 後期生徒会役員選挙

１９日（火） １年まなびんぐ（７限）

２５日（月） 任命式、各種委員会

２６日（火） １年まなびんぐ（７限）

２８日（木） 相談日①、尿検査（２次）、授業参観【Ａグループ】

２９日（金） 相談日②、授業参観【Ｂグループ】

  【１１月】

１日（月） 相談日③

２日（火） 各種委員会

４日（木） ３年実力テスト④

５日（金） 第２回進路説明会

８日（月） 相談日④

９日（火） 尿検査予備日

１０日（水） 相談日⑤

１２日（金） １年校外学習、３年修学旅行（～１３日）

１５日（月） ３年代休

１７日（水） テスト発表、３年進路懇談会①

１８日（木） 校内研究授業、３年進路懇談会②

１９日（金） ３年進路懇談会③

２２日（月） 質問日①

２４日（水） 期末テスト、質問日②

２５日（木） 期末テスト、質問日③

２６日（金） 期末テスト、避難訓練

２７日（土） 土曜授業

２９日（月） 避難訓練予備日

３０日（火） １年まなびんぐ（７限）

    <ＮｏクラブＤａｙ>

10/20（水）、27（水）

１１/4（木），10（水）,１7（水）,２4（水），29（月）

   ※新型コロナウイルス感染症の状況により、変更・中止となる場合があります

《行事予定》

グループについて

は、事前にお伝えし

ています

体育大会特集

 １０月１日（金）、体育大会を開催しました。

コロナ禍のため、例年とは違うこともたくさんありましたが、子どもたちは力いっぱい競技

や演技にとりくんでくれました。特に３年生の集団演技には保護者の皆様も感動されたこと

だと思います。

開
会
式

個
人
競
技

２年レク（台風の目） １年レク（大縄）

３年レク（リバーシ対決）

最
優
秀
賞
（３
Ｂ
）

懸垂幕

白 熱 し た リ レ ー

３年集団演技